SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TỈNH THANH HOÁ

NHÀ HÁT CA MÚA KỊCH LAM SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày    tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai tổ chức biểu diễn Sân khấu thiếu niên nhi đồng năm 2025.

Thực hiện Quyết định số 4685/QĐ-UBND ngày 02/11/2020 của Chủ tịch

UBND tình Thanh Hóa về việc phê duyệt Đề án “Sân khấu Truyền hình và Sân

khấu Thiếu nhi, giai đoạn 2021-2025”. Nhà hát Ca múa Kịch Lam Sơn xây dựng

Kế hoạch tổ chức biểu diễn chương trình “Sân khấu thiếu nhi năm 2025” phục vụ

các em học sinh tại các trường Tiểu học và Mầm non trên địa bàn thành phố

Thanh Hóa trên những nội dung sau:

1. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ tháng 01 năm 2025

2. Địa điểm biểu diễn: Nhà hát Lam Sơn số 22 Phan Chu Trinh, phường

Điện Biên, thành phố Thanh Hóa.
3. Chương trình thực hiện: Gồm 02 chương trình: Vở diễn “12 con

giáp” và vở diễn “Lọ Lem và những người bạn” được xây dựng từ năm 2023.
Đây là 02 vở diễn đã được Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch Thanh Hóa, Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố Thanh Hóa duyệt và đánh
giá cao về nội dung, hấp dẫn về nghệ thuật; có tính giáo dục tuyên truyền sâu sắc
về đạo đức, lối sống có tính giải trí hấp dẫn tạo sân chơi đầy bổ ích và lý thú, phù
hợp với tâm sinh lý và cách tiếp nhận thưởng thức nghệ thuật của thiếu niên, nhi
đồng.

4.Tổ chức thực hiện:

- Nhà hát Ca múa Kịch Lam Sơn là đơn vị chủ trì có trách nhiệm tổ chức

biểu diễn chương trình nghệ thuật đảm bảo chất lượng đã được thẩm định để

phục vụ các em học sinh tại Nhà hát Lam Sơn.

- Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn chịu trách nhiệm bố trí phương tiện xe

đưa đón các cháu, nhân sự phối hợp với giáo viên nhà trường đưa đón và trả học

sinh về trường sau khi xem xong chương trình nghệ thuật.

Kính đề nghị UBND Thành phố Thanh Hóa chỉ đạo Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố Thanh Hóa tuyên truyền, giới thiệu Kế hoạch biểu diễn

chương trình Sân khấu thiếu nhi năm 2025 của Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn

đến các trường mầm non và tiểu học trên địa bàn thành phố Thanh Hóa để thông

tin đến Hội phụ huynh học sinh phối hợp cùng Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn

triển khai thực hiện Đề án ‘Sân khấu thiếu nhi năm 2025” đạt kết quả tốt./.

 GIÁM ĐỐC

Vũ Trọng Huỳnh

		2025-01-03T17:02:10+0700

		2025-01-03T17:06:15+0700

		2025-01-03T17:06:46+0700